
ESTADO DE SANTA CATARINA 
COMPANHIA MELHORAMENTOS DA CAPITAL - COMCAP 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº  001/2009. 

EDITAL Nº  007/2009. 
 
 
DIVULGA O RESULTADO DAS PROVAS 
PRÁTICAS DO CONCURSO PÚBLICO 
ABERTO PELO EDITAL Nº 01/2009 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
RONALDO BRITO FREIRE , Diretor Presidente da Companhia de 

Melhoramentos da Capital - COMCAP , TORNA PÚBLICO  o presente edital, que 
DIVULGA O RESULTADO  das Provas Práticas, a HOMOLOGAÇÃO DA 
CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos aos cargos de MOTORISTA, MECÂNICO II 
e ELETRICISTA DE VEÍCULOS do Concurso Público nº 01/2009, e a RETIFICAÇÂO 
da HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL do cargo de GARI, conforme 
abaixo: 
 

I – O Resultado das Provas Práticas encontra-se no Anexo I  deste Edital. 
 
II – A sigla N.C. significa que o candidato não compareceu. 
 
III – A Homologação da  Classificação Final  encontra-se no Anexo II  deste 

Edital. 
 
IV – O Resultado da Prova de Capacitação Física do candidato ao cargo de 

Gari, candidato Vinícius Cardoso Lucena, inscrição nº 697, fica retificado para APTO. 
 
V – A Homologação da Classificação Final  do cargo de GARI, fica retificada 

conforme Anexo III, devido a ausência dos nomes dos candidatos Rafael Nunes 
Fraga, inscrição nº 436 e Vinícius Cardoso Lucena, inscrição nº 697. 

 
VI – Mais informações poderão ser obtidas pelos sites www.e-premier.com.br e 

www.comcap.org.br, em caráter meramente informativo. 
 
VII – Revogadas as disposições em contrário, este Edital entra em vigor na data 

de sua Publicação. 
 

Florianópolis, 08 de dezembro de 2009. 
 
 
 

RONALDO BRITO FREIRE  
Diretor Presidente 



CARGO: MECÂNICO II

772 AVELINO MACIEL SILVESTRE 6,50 Aprovado
446 DOUGLAS GOMES E SILVA 7,00 Aprovado
124 FABRICIO HOOG 1,00 Reprovado
716 GELSON DUARTE 6,50 Aprovado
336 RANGEL FRANCISCO SCHüRHAUS 6,50 Aprovado

CARGO: ELETRICISTA DE VEÍCULOS

814 ANDERSON RODRIGUES KLING 5,00 Aprovado
721 EVERTON PETER MAIA 8,00 Aprovado
464 JORGE RAUL CASSIANO 1,00 Reprovado
237 VILTON LUIZ NUNES JúNIOR 4,00 Reprovado

Resultado

Insc. Nome do Candidato Prática

ESTADO DE SANTA CATARINA
COMPANHIA MELHORAMENTOS DA CAPITAL - COMCAP

CONCURSO PÚBLICO N.º  01/2009
ANEXO I - RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS

Insc. Nome do Candidato Prática

7



CARGO: MOTORISTA

485 ADRIANO VIANA NOBRE 8,80 Aprovado
308 ANDRé ARTUR DE JESUS 10,00 Aprovado
290 CÉLIO LEÃO 7,50 Aprovado
471 DALVINO AMARO MARTENDAL 9,60 Aprovado
813 DANIEL LUIZ DE JESUS 8,60 Aprovado
460 DIEGO ESPINDOLA MAURICIO N.C. Reprovado
411 ENIO JUNIOR BACCIN 7,80 Aprovado
491 FERNANDO DA SILVA MACHADO 9,50 Aprovado
394 GIOVANI DE MEDEIROS JUNIOR 9,40 Aprovado
822 HEILOR TADEU VARGAS MORAES 9,50 Aprovado
203 JOãO MARCOS BOTARO 10,00 Aprovado
477 JOSIMAR JOãO DA SILVA 9,70 Aprovado
865 LEONARDO SCHMITT 9,30 Aprovado
144 LUCAS JOSE DA SILVA 8,40 Aprovado
885 MARCIO ROBERTO JARDIM DOS SANTOS 10,00 Aprovado
706 MEUJAEL MANOEL FIDELES DE OLIVEIRA 9,70 Aprovado
439 MURILO DOS SANTOS 10,00 Aprovado
842 RICARDO PAUSEWANG 9,70 Aprovado
98 RONALDO DA SILVA RODRIGUES 9,90 Aprovado
291 VALDEVINO DO NASCIMENTO 10,00 Aprovado
853 VANDERLEI APARECIDO RUFINO 9,70 Aprovado
539 VILMAR ANTONIO VARGAS 9,60 Aprovado
503 VILSON RODRIGUES DE SOUZA 7,40 Aprovado
741 WAGNER MUNIZ 9,90 Aprovado
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CARGO: MECÂNICO II

Acertos Pontos Acertos Pontos

772 AVELINO MACIEL SILVESTRE 9 7,50 8 6,15 6,56 6,50 6,54 APTO 1º
336 RANGEL FRANCISCO SCHüRHAUS 7 5,83 8 6,15 6,06 6,50 6,19 APTO 2º
716 GELSON DUARTE 8 6,67 7 5,38 5,77 6,50 5,99 APTO 3º
446 DOUGLAS GOMES E SILVA 9 7,50 4 3,08 4,40 7,00 5,18 APTO 4º

CARGO: ELETRICISTA DE VEÍCULOS

Acertos Pontos Acertos Pontos

721 EVERTON PETER MAIA 10 8,33 10 7,69 7,88 8,00 7,92 APTO 1º
814 ANDERSON RODRIGUES KLING 9 7,50 7 5,38 6,02 5,00 5,71 APTO 2º

Classificação 
Final

Classificação 
Final

Capacitação 
Física

Capacitação 
Física

Total

TotalInsc. Nome do Candidato
Conh. Gerais Conh. Esp.

Escrita Prática
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CARGO: MOTORISTA

Acertos Pontos Acertos Pontos

885 MARCIO ROBERTO JARDIM DOS SANTOS 9 7,50 9 6,92 7,10 10,00 7,97 APTO 1º
741 WAGNER MUNIZ 9 7,50 9 6,92 7,10 9,90 7,94 APTO 2º
853 VANDERLEI APARECIDO RUFINO 9 7,50 9 6,92 7,10 9,70 7,88 APTO 3º
203 JOãO MARCOS BOTARO 9 7,50 8 6,15 6,56 10,00 7,59 APTO 4º
477 JOSIMAR JOãO DA SILVA 11 9,17 7 5,38 6,52 9,70 7,47 APTO 5º
394 GIOVANI DE MEDEIROS JUNIOR 10 8,33 7 5,38 6,27 9,40 7,21 APTO 6º
706 MEUJAEL MANOEL FIDELES DE OLIVEIRA 9 7,50 7 5,38 6,02 9,70 7,12 APTO 7º
144 LUCAS JOSE DA SILVA 11 9,17 7 5,38 6,52 8,40 7,08 APTO 8º
822 HEILOR TADEU VARGAS MORAES 11 9,17 6 4,62 5,98 9,50 7,04 APTO 9º
865 LEONARDO SCHMITT 11 9,17 6 4,62 5,98 9,30 6,98 APTO 10
471 DALVINO AMARO MARTENDAL 8 6,67 7 5,38 5,77 9,60 6,92 APTO 11
491 FERNANDO DA SILVA MACHADO 6 5,00 8 6,15 5,81 9,50 6,92 APTO 12
485 ADRIANO VIANA NOBRE 9 7,50 7 5,38 6,02 8,80 6,85 APTO 13
98 RONALDO DA SILVA RODRIGUES 7 5,83 7 5,38 5,52 9,90 6,83 APTO 14
308 ANDRé ARTUR DE JESUS 11 9,17 5 3,85 5,44 10,00 6,81 APTO 15
842 RICARDO PAUSEWANG 9 7,50 6 4,62 5,48 9,70 6,75 APTO 16
291 VALDEVINO DO NASCIMENTO 6 5,00 7 5,38 5,27 10,00 6,69 APTO 17
439 MURILO DOS SANTOS 7 5,83 6 4,62 4,98 10,00 6,49 APTO 18
539 VILMAR ANTONIO VARGAS 7 5,83 6 4,62 4,98 9,60 6,37 APTO 19
813 DANIEL LUIZ DE JESUS 10 8,33 5 3,85 5,19 8,60 6,21 APTO 20
411 ENIO JUNIOR BACCIN 9 7,50 6 4,62 5,48 7,80 6,18 APTO 21
290 CÉLIO LEÃO 8 6,67 6 4,62 5,23 7,50 5,91 APTO 22
503 VILSON RODRIGUES DE SOUZA 8 6,67 6 4,62 5,23 7,40 5,88 APTO 23

Prática
Conh. Gerais Conh. Esp. Classificação 

Final
Total

Capacitação 
Física
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CARGO: GARI

Acertos Pontos Acertos Pontos

851 JOHNY FABRICIO CAMPOS BRUCKHOFF 10 8,33 11 8,46 8,42 APTO 1°
912 ALESSANDRO MACHADO 9 7,50 11 8,46 8,17 APTO 2°
265 EDUARDO MORAES 9 7,50 11 8,46 8,17 APTO 3°
728 EVERSON ROBERTO DOS SANTOS 9 7,50 11 8,46 8,17 APTO 4°
66 CHRISTOPHER HENRIQUE GUIMARAES 11 9,17 10 7,69 8,13 APTO 5°
221 DIOMAR DOMICIO DOS SANTOS 8 6,67 11 8,46 7,92 APTO 6°
887 BRUNO ALBINO DO AMARANTE 8 6,67 11 8,46 7,92 APTO 7°
699 MARCIO LIVIO FIGUEIRA MIRANDA 10 8,33 10 7,69 7,88 APTO 8°
431 ROSANA WITKOWSKI 10 8,33 10 7,69 7,88 APTO 9°
927 ELIZANDRO JULIO SILVA 10 8,33 10 7,69 7,88 APTO 10
722 BRUNO BONIFACIO GONçALVES 10 8,33 10 7,69 7,88 APTO 11
11 ANDRE LUIZ DA SILVA 12 10,00 9 6,92 7,85 APTO 12
367 JOSE GUILHERME TEIXEIRA DE ARAUJO 9 7,50 10 7,69 7,63 APTO 13
922 AISLAN DA SILVA 9 7,50 10 7,69 7,63 APTO 14
776 ROSIVELTO COSTA SILVA 9 7,50 10 7,69 7,63 APTO 15
483 LUIS EDUARDO CORREA SALGADO 11 9,17 9 6,92 7,60 APTO 16
185 CLEUSE PEREIRA SOARES 11 9,17 9 6,92 7,60 APTO 17
360 CHARLES JOÃO 11 9,17 9 6,92 7,60 APTO 18
16 RAFAEL KAULINS MARTINS 11 9,17 9 6,92 7,60 APTO 19
868 ADRIANO PERES 8 6,67 10 7,69 7,38 APTO 20
673 FABIANO LIDIO VAZ 8 6,67 10 7,69 7,38 APTO 21
541 SéRGIO RICARDO DOS SANTOS 10 8,33 9 6,92 7,35 APTO 22
858 DIEGO LELIS GONçALVES DA SILVA 10 8,33 9 6,92 7,35 APTO 23
10 ARIEL ZACZESKI 10 8,33 9 6,92 7,35 APTO 24
130 FABIO LUIZ SILVA 10 8,33 9 6,92 7,35 APTO 25
698 ANGELO EDEVALDO MARTINS 7 5,83 10 7,69 7,13 APTO 26
244 ANDRé OSVALDELINO TEIXEIRA 7 5,83 10 7,69 7,13 APTO 27
905 DIEISON ALEXANDRE VALéRIO DA SILVA 7 5,83 10 7,69 7,13 APTO 28
282 JUCELIO FRANCISCO VIEIRA 9 7,50 9 6,92 7,10 APTO 29
248 NATANAEL DE JESUS AMARAL 9 7,50 9 6,92 7,10 APTO 30
725 ALECHANDRE DA SILVA 9 7,50 9 6,92 7,10 APTO 31
833 LUCIANO ROMAO 9 7,50 9 6,92 7,10 APTO 32
25 PITTER SOARES DA COSTA 9 7,50 9 6,92 7,10 APTO 33
760 DANIEL COUTINHO DE ALMEIDA JUNIOR 9 7,50 9 6,92 7,10 APTO 34
956 REINALDO BASILIO JUNIOR 9 7,50 9 6,92 7,10 APTO 35
459 JHONATAN CESAR RICARDO 9 7,50 9 6,92 7,10 APTO 36
605 RICARDO SANTOS DE FREITAS NORONHA 9 7,50 9 6,92 7,10 APTO 37
954 DANIEL MOREIRA DA SILVA 9 7,50 9 6,92 7,10 APTO 38
920 PAULO RICARDO BUENO 11 9,17 8 6,15 7,06 APTO 39
228 SEBASTIAO CARLOS DA SILVA 8 6,67 9 6,92 6,85 APTO 40
783 ELOAZIO ANESTOR DOS SANTOS 8 6,67 9 6,92 6,85 APTO 41
76 ANDRé DOS SANTOS 8 6,67 9 6,92 6,85 APTO 42
919 SIDNEI ALEX SILVA 8 6,67 9 6,92 6,85 APTO 43
841 RAFAELGONçALVES 8 6,67 9 6,92 6,85 APTO 44
876 FAGNER ESPINDOLA 8 6,67 9 6,92 6,85 APTO 45
182 JOSIMAR COSTA ELIZIáRIO 10 8,33 8 6,15 6,81 APTO 46
553 ALCEBIADES VITAL PINHEIRO FILHO 10 8,33 8 6,15 6,81 APTO 47
172 JOAQUIM MAURICIOMENDES 7 5,83 9 6,92 6,60 APTO 48
882 LUCIANO PERES 7 5,83 9 6,92 6,60 APTO 49
951 JUAREZ ZEFERINO 7 5,83 9 6,92 6,60 APTO 50
697 VINICIUS CARDOSO LUCENA 7 5,83 9 6,92 6,60 APTO 51
731 EDSON PEREIRA DE ALMEIDA 7 5,83 9 6,92 6,60 APTO 52
642 JUCEMAR ALVES 9 7,50 8 6,15 6,56 APTO 53

Conh. Gerais Conh. Esp.

ESTADO DE SANTA CATARINA
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Prova 

Objetiva

Capacitação 
Física

ANEXO III -  HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL RET IFICADA
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CARGO: GARI

Acertos Pontos Acertos Pontos
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62 DANIEL GOULART 9 7,50 8 6,15 6,56 APTO 54
677 ALEXSANDRO DA CUNHA BENTO 9 7,50 8 6,15 6,56 APTO 55
779 FERNANDA SIMONE DOS REIS 9 7,50 8 6,15 6,56 APTO 56
40 RAPHAEL LUIZ CARDOSO 9 7,50 8 6,15 6,56 APTO 57
808 IVANILDO SILVA FILHO 9 7,50 8 6,15 6,56 APTO 58
99 GABRIEL HENRIQUE RODRIGUES SOARES 9 7,50 8 6,15 6,56 APTO 59
511 CARLOS EDUARDO DA SILVA QUINTINO BURIGO 9 7,50 8 6,15 6,56 APTO 60
505 MARCOS AURELIO DE JESUS 8 6,67 8 6,15 6,31 APTO 61
568 SANDRO RAMOS NASCIMENTO 8 6,67 8 6,15 6,31 APTO 62
117 FABRICIO JOSE DOS SANTOS 8 6,67 8 6,15 6,31 APTO 63
145 JONATA SOARES DA COSTA 8 6,67 8 6,15 6,31 APTO 64
886 ADRIANO SANTOS RODRIGUES 7 5,83 8 6,15 6,06 APTO 65
315 JOAO MACHADO JUNIOR 7 5,83 8 6,15 6,06 APTO 66
436 RAFAEL NUNES FRAGA 7 5,83 8 6,15 6,06 APTO 67
510 EDERSON MENDONçA 6 5,00 8 6,15 5,81 APTO 68
537 CARLOS AUGUSTO DA SILVA 10 8,33 6 4,62 5,73 APTO 69
729 JULIANO DA SILVA 5 4,17 8 6,15 5,56 APTO 70
562 SILVANO SILVIO BERNARDO 5 4,17 8 6,15 5,56 APTO 71
702 LUIZ GONZAGA DA SILVA 7 5,83 7 5,38 5,52 APTO 72
852 REGINALDO RODRIGUES PEREIRA 7 5,83 7 5,38 5,52 APTO 73
280 KEYLLA REGINA MACHADO 7 5,83 7 5,38 5,52 APTO 74
361 ISMAEL DA SILVA 7 5,83 7 5,38 5,52 APTO 75
561 GERONIMO JOSE BERNARDO 9 7,50 6 4,62 5,48 APTO 76
516 IRINEU ROGERIO ALBERTO 6 5,00 7 5,38 5,27 APTO 77
512 RICARDO FREITAS DOS SANTOS 6 5,00 7 5,38 5,27 APTO 78
804 VALDINEI DA SILVA PEREIRA 6 5,00 7 5,38 5,27 APTO 79
674 EMERSON PEDRO DA SILVEIRA 8 6,67 6 4,62 5,23 APTO 80
386 MARCELO GAUDêNCIO 5 4,17 7 5,38 5,02 APTO 81
669 DJONES SILVIO BERNARDO 7 5,83 6 4,62 4,98 APTO 82
616 GITTHAIM SADBI FELBER OBREQUE 9 7,50 5 3,85 4,94 APTO 83
754 CLAUDIO JOSE DE MATOS 6 5,00 6 4,62 4,73 APTO 84
559 KLEBER VERGILINO 6 5,00 6 4,62 4,73 APTO 85
508 ALEXANDRE EDEMIRO JOSE DA SILVA 8 6,67 5 3,85 4,69 APTO 86
938 JUCIARA DOS SANTOS 4 3,33 6 4,62 4,23 APTO 87
272 PAULO CESAR DE SOUZA 7 5,83 4 3,08 3,90 APTO 88

CARGO: GARI 

Acertos Pontos Acertos Pontos

642 JUCEMAR ALVES 9 7,50 8 6,15 6,56 APTO 53
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